Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce

32-410 Dobczyce, Rynek 26; tel.: [+48) 12372 17 00, 12271 1004,
fone (+48) 12 271 29 93, e-mail: ugim@dobezyce.pl www . dobczyce.pl

RI.271.970.2019.ANSU Dobczyce, dnia 18.11.2019r.

Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamdwienia publicznego

wg rozdzielnika

Zamawiajacy: Gmina Dobczyce, ul. Rynek 26, 32-410 Dobczyce.

Dotyczy: postepowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ,Udzielenie
i obstuga kredytu diugoterminowego w wysokosci 12000 000,00 =z
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budzetu Gminy
Dobeczyce w 2019 roku”.

Zamawiajacy dziatajgc w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (4. Dz. U. z 2018r. poz. 1843 z p6zn. zm.), po dokonaniu
analizy zgioszonych zapytan oraz tre$ci SIWZ opracowanej w celu przeprowadzenia
przedmiotowego postepowania, udziela nastgpujacych wyjasnien:

Pytanie 1:

Prosimy o informacje jaka date uruchomienia kredytu/transz i jakg ich kwote nalezy
przyja¢ do wyliczenia ceny oferty?

Odpowiedz:

Planowana data uruchomienia pierwszej transzy kredytu to zgodnie z zapisem
Wykonawey w ofercie — ( kryterium oceny ofert — przyznana liczba punktéw za
poszczegbiny termin uruchomienia transz, opisane w SIWZ w rozdziale XlII, opis
kryterii ), od daty zawarcia umowy z Wykonawca. Przewiduje sie uruchomienie 3
transz kredytu po 4 min zt do dnia 31.12.2019 r. Ostateczne terminy uruchomienia
transz zalezne bedg od aktualnych potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 2:

Prosimy o informacje czy w okresie ostatniego roku nie wszczgto przeciwko
Zamawiajacemu postepowania egzekucyjnego w kwocie wyzszej nie 3.000,00 zt.
(jesli tak prosze o wykaz)?

Odpowiedz:

Przeciwko Gminie Dobczyce nie wszczeto postepowania egzekucyjnego.

Pytanie 3:

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach bankowych cigza zajecia
egzekucyjne (jezeli tak, prosimy o podanie kwoty zaje¢)?

Odpowiedz:

Na rachunkach bankowych Gminy Dobczyce nie cigza zajecia egzekucyjne.



Pytanie 4:

Prosimy o informacje czy aktualnie nie toczy sie przeciwko Zamawiajacemu
postepowanie egzekucyjne w kwocie wyzszej niz 0,1% dochoddw Gminy za ostatni
rok budzetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego - za przedostatni rok
budzetowy), ani w kwocie wyzszej niz 100 000 zt.

Odpowiedz:

Przeciwko Gminie Dobczyce nie toczy sie postepowanie egzekucyjne.

Pytanie 5:
Prosimy o informacje czy aktualnie nie wystepuja/wystepujg nieujete w kwocie
zadtuzenia w sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie finansowe;
transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zblizonym do
kredytu, pozyczki lub poreczenia) wynikajgce ze;
a) sprzedazy zwrotnej skladnikéw majatku komunalnego,
b) leasingu zwrotnego skiadnikdw majgtku komunalnego,
¢) ptatnosci ratalnej, dokonywanej przez okres diuzszy niz 12 miesiecy, za
wykonane dostawy lub zrealizowane ustugi na rzecz Gminy,
d) kwoty diugu wynikajacej ze splaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobg
trzecig w trybie okreslonym w art.518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacii)
wraz z restrukturyzacjg zadtuzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub
emisji papieréw warto$ciowych przewidzianych na sptate wczeéniej zaciggnietych
zobowigzan z tytutu emisji papieréw wartosciowych oraz zaciggnietych pozyczek i
. kredytow,
e} umow wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujgcym zadania z
zakresu zadan wtasnych Gminy - w kwocie wyzszej niz 1% Gminnych dochodow
za ostatni rok budZzetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za
- przedostatni rok budzetowy) lub w kwocie wyzszej niz 500 000 zt.
Odpomedz
W Gminie Dobczyce nie wystepujg transakcje wymienione w pytaniu 5.

Pytanie 6:

Prosimy o przekazanie aktualnej informacji na temat posiadanych przez
Zamawiajacego kredytdéw i pozyczek i innych zobowigzai o charakterze kredytowym
(leasing, faktoring, wykup wierzytelnosci) oraz udzielonych przez Zamawiajgcego
pozyczek ze wskazaniem: nazwa kredytodawcy/pozyczkodawcy, kwota z umowy,
aktualne zadiuzenie, okresu obowigzywania transakcji, zabezpieczen, miesigczne
obcigzenia, ostateczny termin sptaty, data powstania zadluzenia) wedlug zestawienia
na dzien 30.09.2019 r.

Odpowiedz:

Na dzien 30.09.2019 r. do sptaty pozostaje zadtuzenie zgodnie z zawartymi
umowami:

1. Umowa ¢ kredyt z ING Bank Slgski w Katowicach Nr676/2011/00005390 z dnia
13 grudnia 2011 roku na kwote 12000 000,00 ziotych na sfinansowanie
planowanego deficytu Budzetu Gminy Dobczyce w 2011 roku. — pozostaje do
spiaty 2 800 000,00 zt.

15.10.2019 — 400 000,00 zt odsetki za 2019 r. — 140 000,00 zt

15.01.2020 — 400 000,00 zt

15.04.2020 — 500 000,00 zt

15.07.2020 - 500 000,00 zt

15.10.2020 - 500 000,00 z



30.12.2020 — 500 000,00 zt odsetki za 2020 r. — 84 000,00 zt

2. Umowa o kredyt z Bankiem Genin Noble Bankiem nr 1917/KO/2012
7z dnia 17.12.2012 roku na kwote 1 867 974,00 zi, na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu Gminy Dobczyce na 2012 rok — pozostaje do sptaty
611 724,00 zt..

15.10.2019 — 108 750,00 zt odsetki za 2019 r. — 37 518,00 zt

15.01.2020 — 125 744,00 zt

15.04.2020 — 125 744,00 zt

17.07.2020 — 125 743,00 zt

15.10.2020 — 125 743,00 zt odsetki za 2020 r. — 20 118,00 zt

3. Umowa z bankiem PKO BP S.A. z siedzibg w Warszawie z dnia 04 wrzeénia 2008
r. Nr DSF/17/008 na emisje obligacji na kwotg 14 000 000,00 z. W 2008 roku
wyemitowano obligacje na kwote 5000000,00 zt, w 2009 roku wyemitowano
obligacje na kwote 5000 000,00 zi, w 2010 roku w kwocie 4 000 000,00 zt -
pozostaje do splaty 4 300 000,00 zt.

13 11.2019 - 300 000,00 z

06.12.2019 — 2 000 000,00 zt odsetki za 2019 r. — 129 000,00 zt

06.12.2020 -- 2 000 000,00 zt odsetki za 2020 r. — 60 000,00 zt

4. Uriowa z Wojewddzkim Funduszem Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Krakowie z dnia 21 listopada 2014 roku nr P/096/14/17 na zakup samochodu dia
OSP w Kornatce na kwote 350 000,00 zt — pozostaje do sptaty — 75 000,00 zt.

2020 - 75 000,00 zt odsetkiza 2020 r. — 3 000,00 zt

5. Umowa z Bankiem Spoldzielczym w Dobczycach z dnia 28.12.2018 r. na
sfinansowanie planowanego deficytu budzetu Gminy Dobczyce na 2018 rok.
Pozostaje do sptaty 3 000 000,00 zt

Odsetki za 2019 rok 65 900,00 zt, odsetki za 2020 rok 65 900,00 zt.

15.01.2021 - 312 500,00 zt

15.04.2021 - 312 500,00 zt

15.07.2021 - 312 500,00 zt

15.10.2021 - 312 500,00 zt odsetki 65 000,00 zt

15.01.2022 - 312 500,00 zt

15.04.2022 - 312 500,00 zt

16.07.2022 - 312 500,00 zt

15.10.2022 - 312 500,00 zt odsetki 52 500,00 zt

15.01.2023 - 250 000,00 zt

15.04.2023 - 250 000,00 zt odsetki 15 000,00 z

Pytanie 7:

Prosimy o informacjge czy po 31.12.2018r. Zamawiajgcy zaciggngt zobowigzania o
charakterze kredytowym (kredyt, leasing, faktoring, wykup wierzytelnosci itp.)
Odpowiedz;

W 2019 r. Gmina Dobczyce nie zaciggata kredytu diugoterminowego.

Pytanie.8:
Czy Zamawiajgcy terminowo reguluje wszystkie zobowigzania finansowe (w tym w
zakresie kredytoéw, pozyczek diugoterminowych), jezeli nie, prosimy o udostepnienie
szczego6towych informacji w tym zakresie (kwoty, terminy op6znien)?
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Odpowiedz:
Gmina Dobcezyce terminowo reguluje zobowigzania.

Pytanie 9:

Prosimy-o informacje czy w przypadku splaty wystepujacych zobowigzan z tytulu
kredytu, pozyczki, emisji diuznych instrumentéw finansowych - sptacana transakcja
nie jest objeta restrukturyzacjg i w ostatnim roku nie wystepowato przeterminowanie
w sptacie w kwocie co najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30 dni (jako
restrukturyzacje traktuje sie zmiane warunkéw kredytu, pozyczki, emisji diuznych
instrumentéw finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem
sie sytuacji finansowej jst, gdy nastgpito opdznienie w spiacie powyzej 30 dni, a
nowa umowa przewiduje wydiuzenie terminu splaty o co najmniej 90 dni,
zmniejszenie oprocentowania, warunkowsg redukcje zadiuzenia).

Odpowiedz:

W Gminie Dobczyce nie wystepowaly splaty zobowigzan wymienionych w pytaniu 9.

Pytanie 10:

Prosimy o informacje czy nie zawieszono organéw Urzedu ani nie ustanowiono
zarzadu komisarycznego wskutek nierokujgcego nadziei na szybkg poprawe
i przediuzajgcego sie braku skutecznoéci w wykonywaniu zadar publicznych przez
organy Gminy.

Odpowiedz:

Nie zawigszono organdw Urzedu ani nie ustanowiono zarzadu komisarycznego.

Pytanie 11:

Prosimy o informacije czy Zamawiajgcy jest czy nie jest:
a) podmiotem tworzgcym samodzielny publiczny zaktad opieki zdrowotne
prowadzgcy szpital (zaktad opieki zdrowotnej swiadczgcy opiekg zdrowotng w
formie stacjonarnej) ani nie posiada wiekszo$¢ udziatow w spoélce kapitalowej
prowadzgcej szpital, lub
b) podmiotem tworzgcym innego samodzielnego publicznego zaktadu opieki
zdrowotnej, ktory nie wykonuje dziatalnoéci jako szpital (np. przychodni) ani nie
posiada wiekszosci udziatdw albo akcji w spdlce kapitatowej: ktdre posiadajg
zobowigzania finansowe po podmiocie, ktéry wykonywat dziatalnosé lecznicza
jako szpital (np. w wyniku restrukturyzacji dziatainosci, wykupu wierzytelnoéci,
- oddania w dzierzawe skiadnikéw aktywdw trwatych).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest.

Pytanie 12:
Prosimy o.udostepnienie nastepujgcych dokumentéw:

Uchwata budzetowa odpowiednio rady albo sejmiku jednostki samorzgdu
terytorialnego  (jsty na aktualny rok budzetowy wraz z zalgcznikami
(z uwzglednieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budzetowego)

Uchwata w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jst (z uwzglednieniem
wprowadzonych zmian) obejmujacej okres kredytowania
- Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za 2018r. oraz pierwsze
pétrocze 2019 roku

Uchwata Rady Gminy w sprawie zaciggniecia kredytu na finansowanie
planowanego deficytu
- Opinia RIO w sprawie mozliwosci sptaty kredytu




Odpowied:&:\
Wyzej wymienione dokumenty dostepne sg na stronie BIP Urzedu Gminy i Miasta
Dobezyce.

Pytanie 13;
Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualne wydtuzenie okresu kredytowania moze by¢

uzaleznione od zweryfikowania przez Bank zdolnosci kredytowej Kredytobiorcy,
zgodnie z bezwzglednie obowigzujacymi przepisami Prawa bankowego (ort. 70), a
takze wydania w tym zakresie pozytywnej opinii RIO oraz zawarcia stosownego
aneksu do umowy kredytu, za zgodny woty obu stron?

Odpowiedz:

Gmina Dobczyce dopuszcza mozliwosé zawarcia stosownego aneksu, po uzyskaniu
w tym zakresie pozytywnej opinii RIO.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze przed zawarciem umowy Zamawiajgcy przediozy
aktualne zaéwiadczenia z Urzedu Skarbowego i ZUS potwierdzajgce brak zalegtosci
wobec tych instytucii?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze Skarbnik Gminy zlozy kontrasygnate na umowie
kredytowej oraz deklaracji wekslowej?

Odpowiedz:

Tak. _

Pytanie 16:
Prosimy o rozszerzenie mozliwosci zmian postanowieri zmiany umowy w zakresie
ceny, o ktérych mowa w rozdziale XVI pkt 4 SIWZ o nastepujace przypadki (z racji
zawierania jej na okres przekraczajacy 12 miesiecy, zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy
- Prawo zamdwien publicznych), o przypadki zmian:
1)  stawki podatku od towaréw i uslug,
2) . wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub  ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokoéci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne,
4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych plandw
Kapitatlowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
‘pracowniczych planach kapitatowych
- jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania zamoéwienia przez
wykonawce.
Odpowiedz:
Zamawiajacy zgadza si¢ na rozszerzenie mozliwoéci zmian postanowieri zmiany
umowy wzakresie ceny o ktérym méwi pytanie 16.

Powyzsze zrfiiany nie dotyczg tre$ci ujawnianej w ogloszeniu o zamdwieniu, w zwigzku
z czyin nie koryguje sig treci tam zawartych. Termin skiadania ofert pozostaje bez
zmian tj. 21.11.2019r. godz.: 11:00.




